§ 1º. A Comissão Municipal de Licitação – CML, órgão de deliberação 
coletiva, será composta por um Presidente, um Vice-Presidente e membros, 
designados pelo Prefeito. 

§ 2º A retribuição dos membros far-se-á por função gratificada, no valor 
de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 

§ 3º A retribuição dos pregoeiros, que não forem membros da comissão 
ordinária e específica, tanto no presencial como no eletrônico, far-se-á por 
jetons de presença às sessões, no valor unitário de R$ 200,00 (duzentos reais), 
até o limite de vinte reuniões mensais ordinárias, podendo reunir-se